
1 

 

 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 

Informace 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 22. 10. 2020 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 7/1/2020 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Přidělení nájemních bytů v bytových domech  č.p. 6  a č.p. 75 Hořice na Šumavě  
4. Rozpočtová opatření 
5. Prodej pozemku parc. č. 75 v k.ú. Hořice na Šumavě 
6. Žádost o prodej pozemku parc. č. 467 a 479 v k.ú. Žestov 
7. Smlouvy o věcném břemeni – E.ON 
8. Připojení k výzvě Zastupitelstva Jihočeského kraje 
9. Žádosti o příspěvek 
10. Oprava místní komunikace - 3. etapa 
11. Veřejné prostranství – oprava 
12. Schválení pravidel MESOHu 
13. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:  7      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
   
č. usnesení 7/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č. 13 o velikosti 0+3 
s příslušenstvím o pronajímané ploše 58,42m2 ve 4. nadzemním podlaží bytového domu 
č.p. 75 Hořice na Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 347 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě do nájmu paní Martině Skuhravé. Nájem bude sjednán na 
dobu určitou jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude 
plnit veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno ve výši 60,- Kč/m2/měsíc/. Dále bude 
nájemce hradit veškeré náklady na služby poskytované s užíváním bytu. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č. 2 o velikosti 1+1 
s příslušenstvím o pronajímané ploše 44,1m2 ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č.p. 
6 Hořice na Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 240 v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě do nájmu panu Davidovi Blažencovi. Nájem bude sjednán na dobu 
určitou jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit 
veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Dále bude nájemce 
hradit veškeré náklady na služby poskytované s užíváním bytu. 



2 

 

Hlasování: počet hlasů pro:  7      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/3a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2020 
v příjmech 23.500,- Kč a ve výdajích 269.361,- Kč a ve financování 245.861,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:  7      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/3b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2020 
v příjmech 780.000,- Kč, ve výdajích 2.708.316,- Kč a ve financování 1.928.316,- Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:  7       počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 75 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 389 m2 Renatě Hezoučké, bytem 
Hořice na Šumavě 86 za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemky parc. č. 469 a parc. č. 
467 v k. ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/6a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330058233/002, na základě které se zřizuje ve prospěch oprávněné E.ON Distribuce, 
a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice věcné 
břemeno práva zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu – Kabelové 
vedení NN na pozemcích parc. č. 1195 a 1216/3 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice 
na Šumavě v rozsahu dle GP č. 536-653/2020 za jednorázovou úplatu v celkové výši 
10.000,- Kč bez DPH na dobu neurčitou a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/6b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330046051/001, na základě které se zřizuje ve prospěch oprávněné E.ON Distribuce, 
a.s. IČ: 280 85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice věcné 
břemeno zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku parc. č. 
915/1 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 2.600,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 



3 

 

č. usnesení 7/7/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě se připojuje k výzvě Zastupitelstva Jihočeského 
kraje dle usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 221/2020/ZK-29 ze dne 24. 9. 2020 -  
Podpora urychlené dostavby středočeské dálnice D3. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/8a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 
6.000,-Kč Společnosti pro ranou péči pobočka České Budějovice, IČ: 75094975, se sídlem 
Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, která finanční prostředky využívá na úhradu 
nákladů na poskytování rané péče rodinám dětí se zrakovým a kombinovaným postižením, 
nebo ohroženým vývojem v oblasti zrakového vnímání v důsledku nepříznivého 
zdravotního stavu.   
Hlasování: počet hlasů pro:   7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 

č. usnesení 7/8b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 
pro společnost Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s., IČ: 70853517, se sídlem Neumannova 
144, 383 01 Prachatice. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/9a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu 
MMR podprogramu "Podpora obnovy a rozvoje venkova“, pro dotační titul: 117D8210A 
Podpora obnovy místních komunikací na akci "Hořice na Šumavě - Oprava místní 
komunikace - 3. etapa." 

Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/10/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti na akci: "Veřejné 
prostranství v Hořicích na Šumavě" do Programu rozvoje venkova - MAS Rozkvět, z.s. - 
Státní zemědělský intervenční fond. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/11/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s PRAVIDLY k Motivačnímu a 
evidenčnímu systému pro odpadové hospodářství („MESOH“) v městyse Hořice na 
Šumavě, které jsou přílohou tohoto usnesení.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 

Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


